
COPIA

del Responsabile

DETERMINAZIONE 

N. 254 dd. 10 dicembre 2025

del Servizio Segreteria

 COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA 
SANT'ANNA DI MONTAGNAGA, A SOSTEGNO 
DELLE SPESE PER IL NOLEGGIO DEL TENDONE 
MONTATO NEL PRATO DEL SANTUARIO DI 
MONTAGNAGA DI PINÈ PER LE CELEBRAZIONI 
DELL'ANNO SANTO.

OGGETTO:



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 17.10.2025 è stato concesso un 
contributo alla Parrocchia Sant’Anna di Montagnaga, per il noleggio di un tendone montato presso 
il prato del Santuario di Montagnaga per le celebrazioni dell’anno santo, di € 1.000,00. 
 
Dato atto che è pervenuta a protocollo comunale n. 7979 di data 04.12.2025 la documentazione 
comprovante l’avvenuto pagamento. 
 
Vista la necessità di provvedere con la liquidazione del contributo concesso, pari a € 1.000,00, già 
impegnato con la delibera citata in premessa al capitolo 7200/16 esercizio 2025 del bilancio di 
previsione 2025-2027. 
 
Richiamati: 
- il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e per l'attribuzione 

di vantaggi economici di qualunque genere ad associazioni, enti pubblici e privati approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale nr. 56 di data 19.08.1994, 

- il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. e integrazioni; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm. e integrazioni; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 di data 

01.06.2020; 
- la delibera consiliare n. 28 di data 16.12.2024 avente ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027, bilancio di previsione finanziario 2025-2027, nota integrativa 
e piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio (artt. 170 e 174 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e ss.mm.). Esame ed approvazione.”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 23 di data 31.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

- il decreto sindacale n. 4/2025 di data 22.04.2025 di nomina quale Responsabile del Servizio 
finanziario della dott.ssa Mariuccia Cemin. 

 
Visto il vigente Statuto comunale. 
 
Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato 
con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L.. 
 
Vista l'istruttoria interna dell'ufficio competente, in merito alla correttezza ed alla legittimità della 
proposta della presente determinazione. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la spesa relativa al contributo per il noleggio di un tendone montato presso il prato del 
Santuario di Montagnaga per le celebrazioni dell’anno santo alla Parrocchia Sant’Anna di 
Montagnaga di € 1.000,00, già impegnata al capitolo cap. 7200/16, del Bilancio di Previsione 
2025-2027, esercizio 2025; 

 
2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto in amministrazione trasparente nella 

sottosezione “Sovvenzioni, sussidi, contributi e vantaggi economici - anno 2025”; 
 
3. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva a seguito dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
 



 

 

4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 
motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104. 

 



Il Segretario Comunale a Scavalco

F.to dott.ssa Mariuccia Cemin

Bedollo, 10 dicembre 2025

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sulla presente determinazione, espresso 
ai sensi dell’art. 191 – comma 1 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 dd. 01.06.2020.

10 dicembre 2025 Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dott.ssa Mariuccia Cemin

Bedollo,

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Copia conforme all'originale.

Bedollo, 29 dicembre 2025

dott.ssa Mariuccia Cemin

Il Segretario Comunale A Scavalco


